
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ THỌ DÂN 

 
Số:       /QĐ-UBND 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thọ Dân, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn trong phạm vi  

thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THỌ DÂN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, 

ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 27/10/2021 của UBND xã về 

ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Thọ Dân , nhiệm kỳ 2021 - 

2026. 

Căn cứ Văn bản phân công số 01/PC-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2023 

của Chủ tịch UBND xã về phân công nhiệm vụ cho các đồng chí PCT. UBND xã 

nhiệm kỳ 2021 - 2026;  

Căn cứ Biên bản họp thường trực ĐU - UBND - MTTQ xã ngày 

02/01/2025; 

Xét đề nghị của Công chức VP - TK xã; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền cho Ông (bà) có tên sau đây: 

Họ và tên: Lê Đình Thắng 

Sinh ngày 10 tháng 8 năm 1990 

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND xã. 

Đơn vị: UBND xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn. 

1. Phạm vi giao quyền:
  

- Giao quyền phụ trách và ký các loại hồ sơ thủ tục hành chính thuộc các 

lĩnh vực công tác được phân công tại Văn bản số số 01/PC-UBND ngày 10 

tháng 12 năm 2023. Ngoài ra thực hiện ký các loại hồ sơ liên quan đến việc cấp 

giấy CNQSDĐ cho đến khi có công chức ĐC - XD. 



 2 

- Chủ động tự tổ chức các cuộc họp, hội nghị, triển khai, phân công công 

việc cho cán bộ, công chức thuộc cơ cấu tổ chức do lĩnh vực được giao phụ 

trách. 

- Tiếp nhận và giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản 

ánh của công dân theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã trực tiếp phân công. 

 3. Thời hạn giao quyền:
 
Từ ngày 06/02/2025  

4. Được thực hiện các thẩm quyền của:
 
Chủ tịch UBND xã quy định tại 

Khoản 6, Điều 9 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ 

quy định về cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố và các văn bản hướng dẫn hiện hành khác. 

Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động phụ trách và ký các loại hồ sơ, 

thủ tục thuộc các lĩnh vực công tác được giao, ông Lê Đình Thắng phải chịu 

trách nhiệm về những quyết định của mình trước pháp luật, trước người giao 

quyền và cơ quan nhà nước cấp trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các bộ phận, ban ngành có liên quan và Ông Lê 

Đình Thắng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Thường trực ĐU, HĐND (B/c); 

- MTTQ và các đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Lê Công Thân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

              


		2025-01-06T16:29:23+0700


		2025-01-06T16:35:29+0700


		2025-01-06T16:35:29+0700


		2025-01-06T16:35:30+0700




